第３回通常総会議事録

公益社団法人足立法人会第３回通常総会は、平成２６年６月１１日

 午後４時から、東京都足立区綾瀬３丁目４番５号、東京マリアージュ

 「鳳凰の間」において開催された。

  定刻に至り、司会者芦川総務担当委員により本総会の定足数を報告

された。

 平成２６年３月３１日現在

     会 員 総 数     ３，１２４社（名）

     この議決権総数     ３、１０９社（名）

     総会成立有効数     １，５５５名

     委任状出席（提出）者  １，５１６名

     出 席 者         １９５名

     総会出席者総数     １，７１１名

よって第３回通常総会は、有効に成立した旨を告げ、続いて議長の

選出は、定款第１４条の規定により、「すべての会議の議長は、会長

をもってこれにあたる。」と定められていることを説明し、会長渡邊

喜一郎氏を議長に指名した。

 議長より挨拶の後、議案の審議に入った。

議          事

議長から発言があり「議事録署名人選任」につき、その選任方法を

総会出席者議場に問うたところ「議長一任」との発言があり、議長は、

さらに、その可否を諮ると、「異議なし」「賛成」の発言と拍手で満場

一致により、これを承認した。

議長は次の２氏

         宇 田 川  智 彦

         吉  田    誠

を議事録署名人に選任し、被選任者両名は、その就任を承諾し議事録

署名人席に着いた。

第１号議案  平成２５年度事業報告承認の件

       議長の指名により、五十嵐専務理事から本議案につ

       いて議案書に基づき詳細に報告があった。

以上の報告後、議長は意見を求めたところ、質問も無く、「異議なし」

により満場一致、原案のとおり承認された。

第２号議案  平成２５年度決算並びに監査報告承認の件

       議長の指名により、横溝総務委員長から本議案につ

       いて議案書に基づき詳細に報告があった。

       続いて、議長の指名により、寺沢伸郎監事が業務及び

       収支決算に対する監査実施状況を詳細に説明し監査

       結果は良好である旨を報告した。

以上の報告後、議長は意見を求めたところ、質問も無く、「異議なし」

により満場一致、原案のとおり承認された。

第３号議案  役員報酬の額承認の件

 議長の指名により、横溝総務委員長から本議案につ

       いて議案書に基づき報告があった。

以上の報告後、議長は意見を求めたところ、質問も無く、「異議なし」

により満場一致、原案のとおり承認された。

報  告  事  項

 続いて、議長より、「ここからは報告事項に入ります。」との旨を述

べ、議長の指名により、五十嵐専務理事から「平成２６年度事業計画

について」を議案書に沿って詳細に説明があった。

以上の説明の後、議長は意見を求めたところ、質問も無く、「異議なし」

により満場一致、原案のとおり承認された。

次に、議長は横溝総務委員長を指名して「平成２６年度収支予算につ

いて」説明を求め、これに対して横溝総務委員長は議案書に基づき

詳細に説明を行った。

説明の後、議長は意見を求めたところ、質問も無く、「異議なし」

により満場一致、原案のとおり承認された。

議長は以上をもって、第３回公益社団法人足立法人会通常総会の議案

のすべてを審議終了した旨を告げ、午後４時４３分閉会を宣した。

上記の決議を明確にするため、議長及び議事録署名人は、記名、押印

する。

平成２６年６月１１日

     公益社団法人足立法人会 第３回通常総会

     議    長     渡 邊  喜 一 郎

     議事録署名人     宇 田 川  智 彦

議事録署名人     吉 田    誠